R E Q U E R I M E N T O  Nº. 815
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/8/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Posto de Saúde da Vila Cidade Jardim apresenta uma série de problemas no tocante a sua estrutura física, dos quais podemos citar a ausência de rampas para acesso de cadeirantes, corredores externos esburacados, rachaduras nas paredes, calhas com vazamentos, presença de goteiras no teto, ausência de sala para triagem e a necessidade de pintura das dependências do destacado local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, e ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Saúde, ANTÔNIO LUIZ CALDAS JÚNIOR, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem sobre a possibilidade de executar uma ampla reforma no Posto de Saúde da Vila Cidade Jardim, incluindo, entre outras melhorias, a construção de rampas de acesso para cadeirantes, a eliminação de rachaduras, goteiras e outros problemas estruturais, a pintura das dependências do destacado Posto de Saúde, bem como, ainda, nos informar as razões pelas quais tal reforma ainda não ocorreu e quando tais melhorias poderão ser realizadas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de agosto de 2011.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT
esmf